
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quinta-feira, 08 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº787  Ticket: 78700 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:07 de dezembro de 
2016 
OBJETO: Contratação de show da dupla estilo sertanejo 
"Maiara e Maraísa", acompanhado de banda para 
apresentação no dia 21/12/2016 nas festividades de natal 
e ano novo.  
 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
00008/2016 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria 
nº.4.422/216 , nos termos do disposto no art. 25, III da Lei 
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 
de 27 de maio de 1998, resolve: 
 
INEXIGIBILIDADE de Licitação, com fundamento no 
inciso III do art. 25 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, a favor da empresa WORK SHOW 
PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTO ARTÍSTICOS 
LTDA, CNPJ 20.077.216/0001-62, situada na 1005, 50 - 
DISTRITO SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA/GO  
com o valor total de R$ 199.000,00 (Cento e Noventa e 
Nove Mil Reais), tendo presente o constante dos autos. 
Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 2013 
e Lei nº1.084, de 27 de maio de 2013. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 07 de dezembro 
de 2016. 
 

Joelma Aparecida 
dos Santos 

Regiane Mianti 
de Lima 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-
Presidente da 

CPL 

Membro da CPL 

 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

Ata de Eleição da CIPA 
MANDATO CIPA Período 06/01/2017 a 05/01/2018. 
Ata da Reunião 00001  
Aos 7 dias do mês de Dezembro de 2016 no local designado 
no Edital de Convocação 1, instalou-se a mesa receptora e 
apuradora dos votos às 08:30 horas, o Sr. Presidente da 
mesa declarou iniciados os trabalhos. Durante a votação, 
verificaram-se as seguintes ocorrências: ocorreu dentro da 
normalidade. As 16:00 horas, O Sr. Presidente declarou 
encerrados os trabalhos de eleição, verificando-se que 
compareceram 122 servidores e passando-se à apuração, na 
presença de quantos desejassem. Após a apuração, chegou-
se ao seguinte resultado: Titulares Suplentes ROVILSON 
TOLEDO DE LIMA 55 votos. Após a classificação, dos 
representantes dos empregados por ordem de votação, dos 
titulares e suplentes, esses representantes elegerem 
ROVILSON TOLEDO DE LIMA para VICE-
PRESIDENTE. Demais votados em ordem crescente de 
votos: BENEDITA GARCIA RAFAEL 49 votos, MARIA 
DONIZETE DA SILVA 13  votos, em Branco 02 votos, 
Nulos 03 votos e 58 abstenções de um total de 180 
servidores aptos a votação conforme lista de Presença da 
eleição da CIPA – Gestão 2017/2018. E, para constar, 
mandou o Sr. Presidente da mesa fosse lavrada a presente 
ATA, por mim assinada pelos Membros da mesa e pelos 
eleitos. Estiveram presentes os seguintes MARCELO PIGHI 
- Representante Empresa, CLAUDIA HELENA DIAS 
Representante dos servidores e estiveram presentes os 
seguintes convidados:  
Marcelo Pighi -  RG 10.327.341 - Assinado 
Benedita Garcia Rafael -  RG 96.220.096 Marcelo Pighi -  
RG 10.327.341 - Assinado 
Claudia Helena Dias – RG21.585.811-6 Marcelo Pighi -  
RG 10.327.341 - Assinado 
José Ernesto Colauto – RG M-504.470-5 Marcelo Pighi -  
RG 10.327.341 - Assinado 
Luciana Silvieri Cezarani – RG 10.480.968 Marcelo Pighi -  
RG 10.327.341 - Assinado 
Ana Paula Moreira Conesa -  RG 32.172.770-8 Marcelo 
Pighi -  RG 10.327.341 - Assinado 
Wagner Alexandre dos Santos – RG M-6.164.165 Marcelo 
Pighi -  RG 10.327.341 - Assinado 
João Batista Luiz- RG 18.132.665 Marcelo Pighi -  RG 
10.327.341 - Assinado 
Marcelo Pighi -  RG 10.327.341 - Assinado 
Rovilson Toledo de Lima – RG 26.458.470-3 Marcelo Pighi 
-  RG 10.327.341 - Assinado 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


